

Промежуточный консолидированный отчет о финансовом положении

(в миллионах российских рублей)

		30 июня 2019 года (не аудировано)	31 декабря 2018 года
	Прим.		
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	10	8 731	28 931
Обязательные резервы на счетах в Банке России	11	1 120	1 364
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		-	4
Средства в финансовых учреждениях	11	4 636	4 512
Инвестиционные ценные бумаги	12	49 395	60 517
- в том числе заложенные по договорам «репо»		17 316	14 641
Кредиты клиентам	13	122 801	80 877
Инвестиции в ассоциированные компании	14	133	129
Недвижимость, предназначенная для продажи	15	6 397	6 372
Основные средства		7 034	2 911
Нематериальные активы		372	355
Требования по текущему налогу на прибыль		213	162
Отложенные налоговые активы		4 205	4 035
Прочие активы	16	14 469	17 192
Итого активы		219 506	207 361
Обязательства			
Средства финансовых учреждений	17	20 850	19 794
Средства клиентов	18	154 581	146 972
Облигации и векселя выпущенные	19	29	592
Прочие заемные средства	20	4 637	7 242
Субординированные займы	21	-	6 678
Оценочные обязательства	22	12 919	20 505
Обязательства по текущему налогу на прибыль		20	36
Прочие обязательства	23	4 811	4 749
Итого обязательства		197 847	206 568
Собственные средства			
Акционерный капитал	24	52 889	85 930
Фонд переоценки инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		1 576	1 209
Фонд переоценки офисной недвижимости и земли в составе основных средств		519	586
Накопленный дефицит		(34 261)	(88 142)
Итого собственные средства, принадлежащие акционеру Группы		20 723	(417)
Неконтрольные доли участия		936	1 210
Итого собственные средства		21 659	793
Итого обязательства и собственные средства		219 506	207 361